ГЛАВА

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Посьет

22.02.2018 года

                            №15а
Об утверждении дизайн-проектов дворовой территории и территории общественного пользования, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018 г.»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10  февраля 2017 года №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Федеральным Законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации на территории Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018-2022гг.», в соответствии с Порядком  разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и территории общественного пользования в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018-2022г.», Устава Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт.Посьет ул. Станционная д.1, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018г.» (приложение №1)
2. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории - пешеходной дорожки по ул. Чернопятко и ул. Пограничная, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018г.» (приложение №2)

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Посьетского городского поселения http://posetskoe-poselenie.narod.ru в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде в администрации Посьетского городского поселения: пгт.Посьет, ул. Портовая, 46.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Посьетского городского поселения                                              Е.Г. Зайцева

Приложение 1

Утвержден Постановлением Главы

Посьетского городского поселения

от 22.02.2018г. №15а
Дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт.Посьет ул. Станционная д.1, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018г.»

[image: image1.png]Tynuk noprosei

1. ActhaneT S=860m2
2. flnuwia Gopaiopos L=380m
3. O6uem Getona V=58m3

4. Mnowans semnu S=412u2
5. Nasoux - 6.

6. OBvem webks V=185u3
7. O6uem necka V=130M3

DevonTax:
- acansT $=250m2;

- GeTon V=15m3;

- MeTannuseckoe orpaxaeHme L=40m

PaGore
- nnanmposKa S=B00M2 (Gpatopsi, acchansT, nasoKy
KnymBb 41T, 2x2m K8ampaTHLIE)

- AeToKan nnowaaka S=140M2+ ropka.

[image: image2.png]Tynuk noproiii 1

1. Acchanet S=842u2
2. flnuwia opaiopos L=340m
3. O6uem Getona V=69m3

4. Mnowans semnn S=195m2
5. flaBovw - BuiT.
6. O6wem weGHs V=178u3

7. OBkem necka V=124m3

Hewonrax:
- acpansr S=300m2;
- 6eTow V=12u3;
- Gopmops S=120M2 e V=4u3;
- METAnNUIECKOR OrpaXaEHWe L=20 uni 50K,

Paors:
- nnanmposKa S=950m2 (Gopatopsi, acchansT, nasoKi
KnymBb 41T, 2x1,50 NpAMOYTonLHe)

- peTckas nnowaaka S=160m2 (0Gbemsl Ha Hee BKTIONEHS)

Дизайн-проект благоустройства дворовой территории предусматривает выполнение следующих работ:
1. Асфальт S=942м2

2. Длина бордюров L=410м

3. Объем бетона V=73м3

4. Площадь земли S=920м2

5. Лавочки - 4шт.

6. Объем щебня V=226м3

7. Объем песка V=178м3

Демонтаж:

- асфальт S=400м2

-  длина бордюров L=150м

Работы:

- планировка S=1200м2 (бордюры, асфальт, лавочки).

 оборудования пешеходной дорожки, установка скамеек – 4 шт., установка урн – 4 шт., оборудование клумб - 1 шт., высадка зеленых насаждений.
Приложение 2
Утвержден Постановлением Главы

Посьетского городского поселения

от 22.02.2018г. №15а
Дизайн-проект благоустройства общественной территории – пешеходной дорожки по ул. Чернопятко, ул. Пограничная, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Посьетского городского поселения на 2018г.»

Благоустройство общественной  территории, пешеходной дорожки по ул. Чернопятко, ул. Пограничная устройство пешеходной дорожки и включает в себя выполнение следующих работ:
Укладка бортовых камней – 700 м.п.

Устройство асфальтобетонного покрытия – 525 кв.м.